
 
 

Про здійснення заходів щодо ефективного управління  
газорозподільними мережами на території Полтавської області 

 

Керуючись статтями 7, 13, 140, 142 – 144 Конституції України, частиною 2 
статті 43, пунктом 3 частини 1 статті 44, статтею 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», частиною 2 статті 2, пунктами 3, 6 частини 2 статті 19 
Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Законом України «Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності», статтею 1, пунктами 1, 5, 7 
частини 1 статті 4, абзацом 1 пункту 1 частини 1 статті 5 Закону України «Про Фонд 
державного майна України», постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2017 
№ 95 «Про забезпечення ефективного використання газорозподільних систем або їх 
складових» (зі змінами), з метою підвищення ефективності використання державного 
та комунального майна, уникнення необґрунтованого збільшення тарифів на послуги 
розподілу природного газу, зниження соціальної напруги в суспільстві,  
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати Фонду державного майна України надати Полтавській 

обласній раді: 

− інформацію про інвентаризацію газорозподільних мереж середнього та 
низького тиску та споруд на них, які обліковуються на балансі операторів 
газорозподільних систем АТ «Полтавагаз», АТ «Лубнигаз», ПрАТ «Гадячгаз», 
ПрАТ «Кременчукгаз»;  

− інформацію про наявність правовстановлюючих документів на державне 
майно, що використовується для розподілу природного газу, зокрема, на 
газорозподільні мережі середнього та низького тиску та споруди на них, які 
обліковуються на балансі операторів газорозподільних систем АТ «Полтавагаз», 
АТ «Лубнигаз», ПрАТ «Гадячгаз», ПрАТ «Кременчукгаз». 
 

2. Рекомендувати Кабінету Міністрів України: 
2.1. Дати доручення Міністерству енергетики України спільно з Фондом 

державного майна України: 

− провести єдиний моніторинг ефективності управління операторами 
газотранспортної системи АТ «Полтавагаз», АТ «Лубнигаз», ПрАТ «Гадячгаз», 
ПрАТ «Кременчукгаз» об'єктами державної власності, зокрема, газорозподільними 
мережами середнього та низького тиску та спорудами на них на території 
Полтавської області, у разі наявності результатів такого моніторингу надати 
відповідну інформацію на розгляд Полтавської обласної ради; 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Друге пленарне засідання четвертої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

09 квітня 2021 року     № 167 



2 
 

− припинити право господарського відання державним майном, яке 
використовується для забезпечення розподілу природного газу на території 
Полтавської області та обліковується на балансі АТ «Полтавагаз», АТ «Лубнигаз», 
ПрАТ «Гадячгаз», ПрАТ «Кременчукгаз» (газорозподільними мережами середнього та 
низького тиску та спорудами на них); 

− передати з державної власності у спільну власність територіальних громад 
сіл, селищ, міст Полтавської області газорозподільні мережі середнього та низького 
тиску та споруди на них, які розташовані на території Полтавської області. 

2.2. Дати доручення відповідному органу виконавчої влади розробити та 
затвердити Інструкцію про порядок проведення технічної інвентаризації 
газорозподільних мереж та об’єктів газотранспортної системи.  

2.3. Привести у відповідність нормативні акти, що регулюють питання, пов’язані 
з наданням газорозподільних мереж середнього та низького тиску та споруд на них в 
оренду на конкурентних засадах. 
 

3. Управлінню майном обласної ради: 
3.1. Напрацювати заходи щодо прийняття газорозподільних мереж середнього 

та низького тиску та споруд на них, які розташовані на території Полтавської області, 
у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

3.2. За результатами рішень відповідних органів виконавчої влади: 

− забезпечити прийняття газорозподільних мереж середнього та низького 
тиску та споруд на них, які розташовані на території Полтавської області, у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області (у тому числі 
шляхом підготовки та подання відповідних проєктів рішень Полтавської обласної 
ради); 

− здійснити комплекс організаційних заходів щодо надання в оренду 
зазначених газорозподільних мереж на конкурентних засадах. 

3.3. У місячний термін надати пропозиції щодо створення комунального 
підприємства Полтавської обласної ради з надання послуг розподілу природного газу. 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради з питань паливно-енергетичного комплексу та використання надр та з питань 
бюджету та управління майном. 
 
 
 

ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ  О. БІЛЕНЬКИЙ 


